

Išrašas.

**Pristatymas investuotojams:
2025 m. 9 mėn. rezultatai**

2025 m. lapkričio 12 d., 13 val. Vilniaus laiku / 11 val. Londono laiku

Rezultatų pristatymo išrašas

Pristatymas investuotojams: 2025 m. 9 mėn. rezultatai

2025 m. lapkričio 12 d., 13 val. Vilniaus laiku / 11 val. Londono laiku

Pastaba

Esant neatitikimams tarp lietuvių ir anglų kalbos versijų, pirmenybė teikiama anglų kalba parengto dokumento turiniui.

Pristatymo dalyviai

Darius Maikštėnas, valdybos pirmininkas, „Ignitis grupės“ vadovas

Jonas Rimavičius, valdybos narys, „Ignitis grupės“ finansų vadovas

Ainė Riffel-Grinkevičienė, finansų veiklos ir ryšių su investuotojais vadovė

Pristatymas

Ainė Riffel-Grinkevičienė, finansų veiklos ir ryšių su investuotojais vadovė

[1 skaidrė]

Labą dieną, sveikinu prisijungus prie „Ignitis grupės“ 2025 m. 9 mėn. rezultatų pristatymo. Šiandien jums pristatysime ataskaitinio laikotarpio veiklos ir finansinius rezultatus. Po pristatymo bus surengta klausimų ir atsakymų sesija.

Prieš pradėdant norėčiau priminti, kad šiandienos pristatyme yra pareiškimų dėl ateities. Šie teiginiai atspindi dabartinės mūsų vadovybės prielaidas ir lūkesčius, kuriems būdinga rizika ir neapibrėžtumas. Faktiniai rezultatai gali ženkliai skirtis nuo išreikštų ar numanomų rezultatų.

Dabar perduodu žodį vadovų komandai, kuri pradės pristatymą.

Darius Maikštėnas, valdybos pirmininkas, „Ignitis grupės“ vadovas

[5 skaidrė]

Labą dieną, ačiū, kad šiandien prisijungėte prie mūsų. Per 2025 m. 9 mėnesius pasiekėme puikių finansinių ir veiklos rezultatų, iš kurių patys svarbiausia yra šie: pirma – mūsų Koreguotas EBITDA siekė 405,1 mln. Eur ir, palyginti su 2024 m. 9 mėn., padidėjo 2 proc.; antra – mūsų Veikiantys pajėgumai išaugo 0,7 GW iki 2,1 GW, patvirtindami mūsų pastangas vykdyti strateginę plėtrą; trečia – išlaikėme stiprų balansą, nes Grynosios skolos / Koreguoto EBITDA rodiklis siekė 3,33 karto.

Mūsų stiprią finansinę padėtį taip pat patvirtino „S&P Global Ratings“, kuri paliko galioti „BBB+“ kredito reitingą su stabilia perspektyva. Galiausiai, vadovaujantis Dividendų politika, už pirmąjį šių metų pusmetį išmokėjome 68,3 euro centų dividendą už akciją, iš viso – 49,4 mln. Eur.

Dabar norėčiau kiekvieno verslo segmento pažangą apžvelgti detaliau.

[6 skaidrė]

Pirmiausia apžvelkime mūsų didžiausio – Žaliųjų pajėgumų – verslo segmento portfelio plėtrą. Veikiančius pajėgumus padidinome 0,7 GW iki 2,1 GW. Pajėgumai išaugo, nes 6 projektai pasiekė komercinės veiklos pradžią. Vertinant pagal technologiją, įrengėme 450,5 MW sausumos vėjo ir 263,0 MW saulės pajėgumų. Vertinant pagal šalį, 313,7 MW naujų pajėgumų įrengėme Lietuvoje, 239,0 MW – Latvijoje ir 160,8 MW – Lenkijoje. Tarp užbaigtų projektų: Kelmės VP – didžiausias vėjo parkas Baltijos šalyse, Silezijos VP II – vienas didžiausių sausumos vėjo parkų Lenkijoje, ir didžiausias saulės parkų klasteris Latvijoje, kurį sudaro Varmės SP, Stelpės SP I ir Stelpės SP II.

Be to, Užtikrintus pajėgumus padidinome 0,3 GW iki 3,4 GW, nes priėmėme 3 Galutinius investicinius sprendimus dėl BESS projektų Lietuvoje, kurių bendra galia – 291 MW. Tai yra projektai Kelmėje, Kruonyje ir Mažeikiuose. Investicijos į šiuos projektus iš viso sieks apie 130 mln. Eur, o jų komercinės veiklos pradžia numatoma 2027 m.

[7 skaidrė]

Toliau, 2025 m. III ketv. užsitikrinome 318 mln. Eur ilgalaikį finansavimą 314 MW Kelmės VP, kurį suteiks Europos investicinis bankas, „Swedbank“, Europos rekonstrukcijos ir plėtros bankas ir Šiaurės investicijų bankas. Tai didžiausias kada nors mūsų sudarytas skolos finansavimo sandoris ir reikšmingas žingsnis mums.

Taip pat pateikėme pasiūlymą 700 MW jūrinio vėjo parko Lietuvoje konkursui su valstybės parama. Konkurse turėjo dalyvauti mažiausiai du dalyviai, tačiau buvo pateiktas tik vienas pasiūlymas, todėl konkursas neįvyko. Be to, įsigiję 49 proc. akcijų iš „Ocean Winds“, perėmėme visą jūrinio vėjo parko projekto „Curonian Nord“ Lietuvoje kontrolę. Savarankiškai tęsiame projekto vystymą ir siekiame gauti statybos leidimą 2027 m. Galiausiai, mūsų Kelmės ir Kruonio BESS projektams suteikta 12,6 mln. Eur valstybės parama.

Tinklų verslo segmente pasiekėme tikslą iki 2026 m. įdiegti daugiau nei 1,2 mln. išmaniųjų skaitiklių. Be to, reguliuotojas priėmė nutarimus, kuriais nustatė 2026 m. RAB – 1,9 mlrd. Eur, WACC – 5,74 proc. ir papildomą tarifo dedamąją – 51,8 mln. Eur.

Rezervinių pajėgumų verslo segmente pradėjome Elektrėnų komplekso 7 bloko kapitalinį remontą, kuris turėtų būti užbaigtas iki 2026 m. vidurio.

O Sprendimų klientams verslo segmente per paskutinį ketvirtį įrengėme 178 naujas elektromobilių įkrovimo prieigas, todėl dabar jų skaičius Baltijos šalyse iš viso siekia 1 558. Be to, pateikėme komentarus Lietuvos energetikos ministerijai, kuri inicijavo viešas konsultacijas dėl gaminančių vartotojų modelio atnaujinimo. Šis pakeitimas skirtas pagerinti nuostolingą elektros tiekimo gaminantiems vartotojams veiklą ir turėtų įsigalioti nuo 2026 m. balandžio 1 d. Tačiau tai dar priklauso nuo Europos Komisijos pritarimo.

[8 skaidrė]

Dabar norėčiau apžvelgti mūsų pagrindinių tvarumo iniciatyvų pažangą. Per ataskaitinį laikotarpį mūsų Pagamintos elektros energijos (neto) kiekis padidėjo 60,9 proc. iki 3,0 TWh. Gamyba augo dėl naujų Žaliųjų pajėgumų – Kelmės VP, Silezijos VP II ir Vilniaus KJ biokuro bloko – veiklos pradžios. Tačiau, Žaliosios gamybos dalis sumažėjo 17,6 p. p. iki 66,0 proc. dėl atitinkamai išaugusios gamybos Elektrėnų komplekse.

Žvelgiant į mūsų ŠESD emisijas, jos siekė 3,48 mln. t CO₂ ekv. ir, palyginti su 2024 m. 9 mėn., išaugo 22,5 proc. Prie augimo daugiausiai prisidėjo 92,1 proc. išaugusios 1 apimtys emisijos, daugiausiai dėl Elektrėnų komplekso teikiamų naujų paslaugų. 2 apimtys emisijos išliko santykinai panašiam lygyje – sumažėjo 0,9 proc., o 3 apimtys emisijos padidėjo 14,4 proc. dėl išaugusių elektros energijos pardavimų, ypač Lenkijoje.

Galiausiai, kalbant apie saugą, mirtinų nelaimingų atsitikimų neužfiksavome. Mūsų darbuotojų TRIR – 0,97, o rangovų TRIR – 0,71.

Baigiau strateginių veiklos rezultatų apžvalgą ir perduodu žodį Jonui, kuris pristatys finansinius rezultatus.

Jonas Rimavičius, valdybos narys, „Ignitis grupės“ finansų vadovas

[10 skaidrė]

Ačiū, Dariau. Norėčiau pradėti nuo svarbiausių 2025 m. 9 mėn. finansinių rezultatų.

Palyginti su 2024 m. 9 mėn., Koreguotas EBITDA padidėjo 2,0 proc. ir siekė 405,1 mln. Eur. Augimą lėmė stiprūs Žaliųjų pajėgumų ir Tinklų segmentų rezultatai. Koreguotas grynasis pelnas sumažėjo 17,0 proc. ir siekė 177,6 mln. Eur. Sumažėjimą daugiausiai lėmė didesnės nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos bei mažesni finansinės veiklos rezultatai.

Mūsų Investicijos siekė 529,9 mln. Eur., iš jų 51,0 proc. buvo nukreiptas į Tinklų segmentą, o 41,0 proc. – Žaliųjų pajėgumų segmentą. Tačiau, palyginti su 2024 m. 9 mėn., bendros Investicijos sumažėjo, nes 6 projektai pasiekė komercinės veiklos pradžią.

ROCE sumažėjo 2,2 p. p. iki 8,1 proc., daugiausiai dėl mažesnio Sprendimų klientams segmento rezultato.

Nepaisant 11 proc. išaugusios Grynosios skolos, mūsų svertiniai rodikliai išliko stiprūs – FFO / Grynoji skola siekė 23,4 proc., o Grynoji skola / Koreguotas EBITDA siekė 3,3 karto.

Mūsų stiprų balansą taip pat patvirtino „S&P“, kuri paliko galioti „BBB+“ kredito reitingą su stabilia perspektyva. Galiausiai, vadovaujantis Dividendų politika, spalio mėn. išmokėjome 68,3 euro centų dividendą už akciją už pirmąjį 2025 m. pusmetį, t. y. 3 proc. didesnę nei praeitais metais.

[11 skaidrė]

Dabar detaliau apžvelkime pagrindinius mūsų veiklos rodiklius. Pradėkime nuo Koreguoto EBITDA. Pirma, Žaliųjų pajėgumų segmento EBITDA išaugo 19,0 proc. iki 215,4 mln. Eur. Augimą lėmė naujų pajėgumų veiklos pradžia ir teikiamos naujos paslaugos. Antra, Tinklų segmento EBITDA išaugo 16,0 proc. ir siekė 192,8 mln. Eur, daugiausiai dėl didesnės RAB, kurios augimą lėmė tęsiamos Investicijos į elektros tinklą, ir didesnis reguliuotojo nustatytas WACC. Trečia, Rezervinių pajėgumų segmento EBITDA sumažėjo 5 proc. iki 34,7 mln. Eur, daugiausiai dėl mažesnės bendrojo pelno maržos. Galiausiai, Sprendimų klientams segmento EBITDA siekė -43,0 mln. Eur. Sumažėjimą, palyginti su 2024 m. 9 mėn., lėmė mažesnis gamtinių dujų tiekimo verslo klientams veiklos rezultatas ir gaminantiems vartotojams taikomas „dvišulės apskaitos“ metodas.

[12 skaidrė]

Toliau apžvelkime kiekvieno segmento EBITDA, pradedant nuo Žaliųjų pajėgumų. Segmento rezultatas ir toliau sudaro didžiausią Grupės Koreguoto EBITDA dalį, t. y. 53,0 proc. Grupės Koreguoto EBITDA. Pagrindiniai veiksniai, lėmę 19,0 proc. augimą, palyginti su 2024 m. 9 mėn., buvo: pirma – naujų pajėgumų veiklos pradžia, įskaitant Silezijos VP II Lenkijoje, Kelmės VP Lietuvoje, Stelpės SP ir Varmės SP Latvijoje; ir antra – stipresni lanksčiųjų pajėgumų rezultatai ir teikiamos naujos balansavimo pajėgumų paslaugos.

[13 skaidrė]

Pereikime prie Tinklų segmento. Tinklų segmento Koreguoto EBITDA augimą daugiausiai lėmė: didesnė RAB, kuri išaugo 13,0 proc., nuo 1,6 mlrd. Eur iki 1,8 mlrd. Eur dėl tęsiamų investicijų į elektros tinklą; ir didesnis reguliuotojo nustatytas WACC, kuris išaugo nuo 5,1 proc. 2024 m. iki 5,8 proc. 2025 m. Reguliuotojas jau nustatė ir 2026 m. RAB – 1,9 mlrd. Eur, kuri padidėjo 6 proc., ir WACC – 5,74 proc., kuris išliko panašiai lygyje kaip ir 2025 m.

[14 skaidrė]

Pereikime prie Rezervinių pajėgumų segmento. Šio segmento EBITDA buvo 5,0 proc. mažesnis nei 2024 m. 9 mėn. dėl reguliuojamos veiklos.

[15 skaidrė]

Ir galiausiai, Sprendimų klientų segmento Koreguotas EBITDA siekė -43,0 mln. Eur. Tiek elektros, tiek gamtinių dujų tiekimo rezultatai buvo mažesni nei 2024 m. 9 mėn. Elektros energijos veiklos rezultato sumažėjimas buvo daugiausia susijęs su gaminantiems vartotojams taikomo „dvipusės apskaitos“ metodo ir neigiamo padidėjusių disbalanso kainų poveikio, o gamtinių dujų veikloje sumažėjo tiekimo verslo klientams rezultatai, daugiausiai dėl palankesnių maržų, užsitikrintų 2024 m.

[16 skaidrė]

Apžvelgę pagrindinius veiksnius, darančius įtaką mūsų verslo segmentų EBITDA, pereikime prie Investicijų. Mūsų 2025 m. 9 mėn. Investicijos siekė 529,9 mln. Eur. 51,0 proc. Investicijų buvo nukreipta į Tinklų segmentą, o 41,0 proc. – į Žaliųjų pajėgumų segmentą. Palyginti su 2024 m. 9 mėn., Investicijos sumažėjo 9,0 proc. Sumažėjimą lėmė mažesnės Investicijos į Žaliuosius pajėgumus, nes 6 projektai pasiekė komercinės veiklos pradžią. Investicijos į Žaliųjų pajėgumų segmentą sumažėjo 35,0 proc. iki 219,2 mln. Eur. Per 2025 m. 9 mėnesius daugiausia investavome į saulės, sausumos vėjo parkų ir hidroakumuliacinės elektrinės projektus.

Į Tinklų segmentą investavome 271,6 mln. Eur, t. y. 25,0 proc. daugiau nei praeitais metais. Augimą daugiausiai lėmė išaugęs naujų vartotojų prijungimų ir galios didinimų skaičius bei didesni nutolusiose vietovėse gyvenančių naujų vartotojų prijungimo kaštai.

[17 skaidrė]

Toliau pakalbėkime apie laisvuosius pinigų srautus. Jie siekė -122,6 mln. Eur ir, palyginti su 2024 m. 9 mėn., beveik nekito.

[18 skaidrė]

Pereinant prie finansinio svėro rodiklių, mūsų Grynoji skola padidėjo 11,0 proc. ir 2025 m. III ketv. pabaigoje siekė 1,8 mlrd. Eur. Mūsų pagrindinis rodiklis – FFO / Grynoji skola – sumažėjo iki 23,4 proc., tačiau vis dar viršija ribą, reikalingą išlaikyti „BBB+“ kredito reitingą. Grynoji skola / Koreguotas EBITDA šiek tiek padidėjo – nuo 3,1 karto iki 3,3 karto.

[20 skaidrė]

Galiausiai – mūsų 2025 m. prognozė. Atsižvelgdami į pirmų devynių mėnesių rezultatus, siauriname visų 2025 m. Koreguoto EBITDA prognozę iki 510–540 mln. Eur ir atnaujiname Investicijų prognozę į 700–800 mln. Eur. Verslo segmentų Koreguoto EBITDA prognozė, įskaitant jų rezultatams įtakos turintys veiksniai, nekito.

Dabar perduodu žodį Dariui apibendrinti mūsų pristatymą.

Darius Maikštėnas, valdybos pirmininkas, „Ignitis grupės“ vadovas

[21 skaidrė]

Ačiū, Jonai. Apibendrinant, per 2025 m. 9 mėnesius pasiekėme puikių finansinių ir veiklos rezultatų, kurių pagrindiniai akcentai yra šie: Pirmia – mūsų Koreguotas EBITDA siekė 405,1 mln. Eur ir, palyginti su 2024 m. 9 mėn., padidėjo 2 proc.; antra – mūsų Veikiantys pajėgumai išaugo 0,7 GW iki 2,1 GW, patvirtindami mūsų pastangas vykdyti strateginę plėtrą; trečia – išlaikėme stiprų balansą, nes Gryniosios skolos / Koreguoto EBITDA rodiklis siekė 3,33 karto.

Mūsų stiprią finansinę padėtį taip pat patvirtino „S&P Global Ratings“, kuri paliko galioti „BBB+“ kredito reitingą su stabilia perspektyva.

Galiausiai, vadovaujantis Dividendų politika, už pirmąjį šių metų pusmetį išmokėjome 68,3 euro centų dividendą už akciją, iš viso – 49,4 mln. Eur.

Ir galiausiai, tikimės, kad 2025 m. Koreguotas EBITDA sieks 510–540 mln. Eur, o Investicijos – 700–800 mln. Eur. Taigi, norėčiau jums padėkoti, kad prisijungėte ir mus išklausėte.

Ainė Riffel-Grinkevičienė, finansų veiklos ir ryšių su investuotojais vadovė

[22 skaidrė]

Dabar pradėsime klausimų ir atsakymų sesiją. Norėdami pateikti klausimą per internetinę transliaciją, spustelėkite mygtuką „Užduoti klausimą“ dešinėje ekrano pusėje. Jei esate prisijungę telefonu ir norite užduoti klausimą, spauskite „*“ ir „5“ savo telefone.

Pirmasis klausimas: „Kaip vertinate viešas diskusijas dėl „Curonian Nord“ projekto plėtros?“

Darius Maikštėnas, valdybos pirmininkas, „Ignitis grupės“ vadovas

Atsižvelgiant į tai, kad „Curonian Nord“ yra pirmasis jūrinio vėjo projektas Lietuvoje, vertiname jam skiriamą dėmesį. Grupės stebėtojų taryba, be įprastinių priežiūros funkcijų, atliko papildomą „Curonian Nord“ projekto vertinimą. Šiuo tikslu jie pasitarkė nepriklausomus ekspertus iš „Wood Mackenzie“, kad šie įvertintų projektų įgyvendinimo grafiką, investicijų prielaidas ir rizikos valdymo praktiką, palygindami jas su pasauliniais ir Europos vėjo energijos pramonės standartais. Vertinimo rezultatai patvirtina, kad

projekto komandos įdiegtas kelių projekto įgyvendinimo grafikų scenarijų vertinimas yra pagrįstas ir atitinka sektoriaus praktiką, iki šiol atliktos investicijos yra pagrįstos ir jų lygis yra ne didesnis nei palyginamų projektų, o Grupėje įdiegta stipri, rinkos praktiką atitinkanti rizikos valdymo sistema.

Ainė Riffel-Grinkevičienė, finansų veiklos ir ryšių su investuotojais vadovė

Kitas klausimas: „Kodėl 2025 m. investicijų prognozė buvo sumažinta?“

Jonas Rimavičius, valdybos narys, „Ignitis grupės“ finansų vadovas

Taip, mes sumažinome viršutinę prognozės ribą nuo 900 mln. Eur iki 800 mln. Eur. Tai iš esmės atspindi mūsų sprendimą būti selektyvesniais investuojant į Žaliuosius pajėgumus. Taigi, mes tiesiog esame selektyvesni ir vystome tik geriausius mūsų portfelyje esančius projektus.

Ainė Riffel-Grinkevičienė, finansų veiklos ir ryšių su investuotojais vadovė

Ačiū. Kadangi neturime daugiau klausimų, dar palauksime minutę.

Kadangi negavome daugiau klausimų, šiandienos rezultatų pristatymą baigiame. Ačiū, kad prisijungėte. Jei turėtumėte daugiau klausimų, kreipkitės į mūsų Ryšių su investuotojais komandą. Dėkoju ir būkite saugūs.